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 اعلام زمان برگزاری
مجمع شرکت سرمایه گذاری 

استان گیلان
به  عادی  عمومی  مجمع  جلسه 
طور فوق العاده سهامداران شرکت 
سرمایه گذاری استان گیلان، پنجشنبه 1۶ 
فروردین ماه  سال 140۳ برگزار می شود. در 
راستای اجرای مصوبه شورای عالی بورس 
در خصوص برگزاری مجامع شرکت های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت، شرکت 
سرمایه گذاری گیلان با انتشار آگهی دعوت 
به مجمع این شرکت اعلام کرد: از تمام 
سهامداران شرکت سرمایه گذاری استان 
گیلان )سهامی  عام( دعوت می شود بر 
اساس ترتیبات تعیین شده در مقررات، 
برای حضور در جلسه مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده این شرکت رأس 
ساعت 10 صبح روز پنجشنبه 1۶ فروردین 
ماه 140۳ به محل شرکت سرمایه گذاری 
استان گیلان به آدرس: رشت، بلوار شهید 
رجایی، بلوار شمسی پور، ساختمان شرکت 
سرمایه گذاری طبقه ۵ مراجعه یا همزمان 
که به صورت الکترونیکی از طریق تارنمای 
برگزار   https://dima.csdiran.ir

می شود، شرکت کنند.
 

مشارکت ۲۴۵ هزار سهامدار 
در پذیره نویسی الکترونیکی 

حق  تقدم ها
مدیریت سامانه های خدمات ارزش افزوده 
شرکت سپرده گذاری مرکزی خبر از مشارکت 
24۵ هزار سهامدار در پذیره نویسی حق  تقدم 

برخط برای ۵2 نماد داد.
نیما قجری، مدیریت سامانه های خدمات 
ارزش افزوده شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: از ابتدای 
شروع پذیره نویسی حق  تقدم به صورت 
برخط، سهامداران ۵2 نماد پذیره نویسی 
حق  تقدم خود را به صورت آنلاین انجام 
داده اند. این مقام مسئول گفت: از ابتدای 
اردیبهشت ماه سال 1402 همزمان با 
بهره برداری پذیره نویسی حق  تقدم به صورت 
برخط که امکان واریز مبالغ حق تقدم و ارائه 
گواهی پذیره نویسی به صورت برخط را فراهم 
کرده است، تا به امروز 24۵ هزار سهامدار از 
طریق درگاه ذینفعان بازار سرمایه به صورت 
برخط و الکترونیک در این فرایند مشارکت 
داشته اند. وی افزود: سهامداران این ۵2 
شرکت در مجموع تقریباً 1۵ هزار و پانصد 
میلیارد ریال نقدینگی را به بازار سرمایه تزریق 
کرده اند. از این مبلغ 11 هزار میلیارد ریال 
از طریق مطالبات و 4 هزار و پانصد میلیارد 
ریال به صورت نقدی جذب بازار سرمایه 

شده است.
قجری بیان کرد: در این بین سهامداران 
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر )کگلح( با 
۳۵ هزار سهامدار مشارکت کننده، شرکت 
پخش البرز )پخشح( با 2۵ هزار سهامدار 
مشارکت کننده و شرکت معدنی  و صنعتی  
چادرملو )کچاد( با 22 هزار سهامدار 
مشارکت کننده بیشترین مشارکت از نظر 
تعداد سهامداران را داشته اند. همچنین 
سهامداران شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 
با مجموع مشارکت تقریبی ۵ هزار میلیارد 
ریال از محل مطالبات و آورده نقدی، 
شرکت پخش البرز با 2 هزار میلیارد ریال و 
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با 1.۳ هزار 
میلیارد ریال در جایگاه اول تا سوم جدول 
مشارکت کنندگان برخط پذیره نویسی حق 
تقدم ایستاده اند. وی گفت: با توجه به امکان 
واریز مبالغ بیش از 100 میلیون تومان برای 
تمام سهامداران حقیقی و حقوقی در راستای 
مشارکت در فرایند پذیره نویسی برخط و 
سهولت استفاده از این امکان، پیش بینی 
می شود نرخ مشارکت و همچنین تعداد 
مشارکت کنندگان از طریق زیرساخت های 
پذیره نویسی حق تقدم به صورت آنلاین رشد 

مناسبی داشته باشد.
قجری افزود: همچنین پیش بینی می شود با 
اضافه شدن امکان واریز مبالغ از طریق واریز 
شناسه دار به صورت آفلاین، سبدگردان ها 
و انواع دیگری از سهامداران بازار سرمایه، 
تعداد مشارکت کنندگان و مبالغ واریزی 

برخط آنلاین رشد چشمگیری داشته باشد.

اخبار

شاخص کل بورس در پایان داد و ستدهای دیروز با ۸ 
هزار و ۷22 واحد رشد به 2 میلیون و 4۵ هزار و ۷۳9 
واحد رسید. آمار معاملات بازار سهام نشان می دهد 
که در پایان داد و ستدهای آخرین روز هفته جاری، 
همه شاخص های بورس با رشد مواجه شدند و به 
طور میانگین 0.۵1 درصد افزایش را به ثبت رساندند.

بر اساس آمارهای معاملاتی، روز گذشته 
شاخص های بورس با رشد روبه رو شدند؛ به طوری 
که شاخص کل با ۸۷22 واحد رشد معادل 0.4۳ 
درصد به 2 میلیون و ۵4 هزار و ۷۳9 واحد، شاخص  
قیمت »وزنی-ارزشی« با 1۸1۸ واحد افزایش معادل 
0.4۳ درصد به 42۸ هزار و 421 واحد، شاخص کل 
»هم وزن« با 491۷ واحد رشد معادل 0.۶9 درصد 
به ۷14 هزار و 1۷0 واحد، شاخص قیمت »هم وزن« 
با 2۷۷0 واحد افزایش معادل 0.۶9 درصد به 402 
هزار و ۳4۶ واحد، شاخص آزاد شناور با 1۳۷۳۳ 
واحد رشد معادل 0.۵2 درصد به 2 میلیون و ۶40 
هزار و 2۵ واحد، شاخص بازار اول با 944۷ واحد 
افزایش معادل 0.۶1 درصد به یک میلیون و ۵49 
هزار و ۳۶1 واحد و شاخص بازار دوم با ۸۵۷1 واحد 
رشد معادل 0.21 درصد به ۳ میلیون و 99۸ هزار و 
۸90 واحد رسید. تأثیر بر شاخص از سویی دیگر، 
دیروز نمادهای »فولاد با 22۵۳، کگل با ۶22، شپنا 
با ۵۳0، شستا با 4۶۷، شبندر با 422، وپارس با ۳9۷ 
و خودرو با ۳۸۷« واحد بیشترین تأثیر مثبت را در 

روند شاخص کل بورس بر جای گذاشتند.
این گزارش می افزاید، ۷ نماد پرتراکنش شامل 
»شستا، خودرو، سصفها، فولاد، وبملت، ذوب و 
شپنا« بودند و در پایان داد و ستدهای روز جاری 

بورس، در 2۶۳ هزار و ۸09 نوبت معاملاتی مجموع 
ارزش معاملات »سهام و حق تقدم، صندوق سهامی 
و صندوق درآمد ثابت« به ۸هزار و 4۳۶ میلیارد 
تومان رسید که به تفکیک ارزش سهام و حق تقدم 
شامل »2۵۸۳« میلیارد تومان، صندوق سهامی 
شامل »۵۷۸« میلیارد تومان و صندوق درآمد ثابت 

شامل »21۵2« میلیارد تومان بود.
 

رشد ۱۴۶واحدی آیفکس
گفتنی است، در پایان معاملات دیروز، شاخص 
فرابورس )آیفکس( نیز با رشد 14۶ واحدی به 24 
هزار و 4۵0 واحد رسید و نمادهای »آریا با 22، خاور با 
9، وسپهر با هشت، خدیزل با هفت و تجلی با پنج« 
واحد بیشترین تأثیر مثبت و بپاس با »10« و مادیرا با 
»هفت« واحد بیشترین تأثیر منفی را در شاخص 

این بازار داشتند.
 

۸ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها به بازار 
سهام تزریق شد

درهمین خصوص، کارشناس بازار سرمایه گفت: در 
جریان معاملات روز 9 اسفند بعد از مدت ها شاهد 
ورود نقدینگی افراد حقیقی به میزان ۸ میلیارد تومان 

به بازار سهام بودیم. محمد غفوری در گفت و گو با 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: در جریان معاملات 
چهارشنبه شاخص کل بورس با افزایش ۸ هزار و 
۷22 واحدی در تراز 2 میلیون و ۵4 هزار واحدی 
ایستاد، شاخص کل هم وزن نیز با افزایش بیش از 
4 هزار واحدی در تراز ۷14 هزار و 1۷0 واحدی قرار 
گرفت تا شاهد روندی متعادل، اما فرسایشی باشیم. 
کارشناس بازار سرمایه در ادامه بیان کرد: حجم 
معاملات بازار سهام ۵ میلیارد و ۷00 میلیون برگه 
سهم بود و ارزش معاملات خرد ۳ هزار میلیارد 
تومان ثبت شد. همچنین در جریان معاملات بعد از 
مدت ها شاهد ورود نقدینگی افراد حقیقی به میزان 
۸ میلیارد تومان بودیم. او در ادامه اظهار کرد: ۶۶ 
درصد بازار سهام به عبارتی 4۸۸ نماد در محدوده 
مثبت به کار خود پایان دادند و تنها 2۵4 نماد در بازه 
منفی بودند. دیروز صنعت یارانه شاهد بیشترین 
میزان ورود نقدینگی بود و بیشترین خروج نقدینگی 

هم به صندوق های با درآمد ثابت اختصاص یافت.
غفوری بیان کرد: دیروز خبر خیلی تأثیر گذاری بر 
روند معاملاتی نداشتیم و بازار وضعیت متعادل 
خود را دنبال کرد و روند افزایشی نرخ دلار در بازار 

آزاد ازجمله نکات حوالی بازار سهام بود.

رشد دسته جمعی شاخص بورس
۸ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها به بازار سهام تزریق شد

بورس

عکس: سجاد صفری / ایران

رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای سازمان بورس و 
اوراق بهادار گفت: »از ابتدای دی ماه سال  جاری تاکنون برای 12۵ شرکت و به 
میزان 2.0۷1 هزار میلیارد ریال مجوز افزایش سرمایه صادر شده که در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته از نظر تعداد مجوزها رشدی نزدیک به دو برابر ثبت 

شده استت.«
احمد لطفی در گفت وگو با سنا، 
درخصوص آخرین آمار اعطای 
راستای  در  ناشران  به  مجوز 
افزایش سرمایه، اظهار کرد: »با 
توجه به وجود معافیت مالیاتی 
انجام افزایش سرمایه از محل 
سود انباشته )سود تقسیم نشده( 
وم  لز و   1402 سال  بودجه  در 
ثبت افزایش سرمایه در مرجع 
ثبت شرکت ها تا پایان سال به 
منظور استفاده از این معافیت 
مالیاتی، تسریع در رسیدگی به 
درخواست های افزایش سرمایه 
ناشران در ماه های پایانی سال در 
اولویت قرار گرفته، به گونه ای که از 
ابتدای دی ماه سال  جاری برای 12۵ 

شرکت و به میزان 2.0۷1 هزار میلیارد ریال مجوز افزایش سرمایه صادر شده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر تعداد مجوزها رشد نزدیک به دو 

برابری را ثبت کرده است.«
وی درخصوص جزئیات مجوزهای صادر شده در این دوره زمانی افزود: »از ابتدای 
زمستان سال  جاری تاکنون افزایش سرمایه صادر شده از محل »سود انباشته 
و اندوخته« رقمی معادل 1.۷۸۳ هزار میلیارد ریال، از »محل آورده نقدی و 
مطالبات حال شده« 100 هزار میلیارد ریال و از »محل مازاد تجدید ارزیابی 

دارایی ها« مبلغ 1۸۸ هزار میلیارد ریال اعلام شده است.«
رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای سازمان بورس و اوراق 
بهادار تصریح کرد: »با توجه به موارد فوق مجموع مجوزهای افزایش سرمایه 
شرکت های ثبت شده نزد سازمان بورس از ابتدای سال 1402 به مبلغ 4.2۳2 
هزار میلیارد ریال رسیده که این رقم در سال گذشته مبلغ 2.941 هزار میلیارد 

ریال بوده است.«
 

معافیت مالیاتی به منظور تشویق ناشران
وی در ادامه گفت: »براساس بند ه ـ تبصره 2 قانون بودجه سال 1402 کل 
کشور، مالیات بر درآمد آن بخش از سود تقسیم نشده شرکت های پذیرفته 
خ  شده در بورس و فرابورس که به حساب سرمایه انتقال می یابد مشمول نر

صفر مالیاتی شده اند؛ بند مذکور 
که به پیشنهاد سازمان بورس و 
با موافقت نمایندگان مجلس در 
ج  بودجه سال های 1401 و 1402 در
شده، ضمن تشویق شرکت ها به 
انجام افزایش سرمایه از این محل، 
منجر به افزایش سرمایه گذاری 
شرکت ها و بهبود سرمایه در گردش 
شده و به مرور آثار مثبت آن را در 
عملکرد آتی شرکت ها مشاهده 

خواهیم کرد.«
لطفی در پایان گفت: »ناشران 
پذیرفته شده در بورس و فرابورس 
به منظور استفاده از این معافیت 
مکلفند تا پایان سال 1402 نسبت به 
ثبت افزایش سرمایه در مرجع ثبت 
شرکت ها اقدام کنند، همچنین 
در سال 1401 نیز درمجموع 1۶9 
ناشر پذیرفته شده در بورس و 
فرابورس با رقم افزایش سرمایه 
2.090 هزار میلیارد ریال نسبت به 
اخذ مجوز افزایش سرمایه از محل 
سود انباشته و اندوخته به منظور 
استفاده از معافیت مالیاتی ذکر 

شده اقدام کردند.«

رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای 
سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد

 اعطای مجوز افزایش سرمایه ۱۲۵ ناشر
از ابتدای دی ماه سال  جاری

در سال 1401 نیز 
درمجموع 1۶9 

ناشر پذیرفته 
شده در بورس و 
فرابورس با رقم 
افزایش سرمایه 

2.090 هزار میلیارد 
ریال نسبت 

به اخذ مجوز 
افزایش سرمایه از 

محل سود انباشته 
و اندوخته به 

منظور استفاده از 
معافیت مالیاتی 

ذکر شده اقدام 
کردند

از ابتدای دی ماه سال  جاری برای 
۱۲۵ شرکت و به میزان ۲.۰۷۱ هزار 
میلیارد ریال مجوز افزایش سرمایه 
صادر شده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته از نظر تعداد 

مجوزها رشد نزدیک به دو برابری را 
ثبت کرده است

2
برابر

خبر

با تصمیم هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق 
بهادار، زمان تغییر نصاب سرمایه گذاری در سهام 
صندوق های سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد 
ثابت از 1۵ درصد به حداکثر 10 درصد از دارایی های 

صندوق تا پایان شهریورماه 140۳ تمدید شد.
هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار به 
منظور جلوگیری از فشار فروش صندوق های 
سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت و رعایت 
نصاب مذکور، به این نوع از صندوق ها مهلت شش 
ماهه ای داد که تا پایان شهریور ماه 140۳ نسبت به 
رعایت نصاب سرمایه گذاری در سهام اقدام کنند.

شایان ذکر است، صندوق های سرمایه گذاری در 
اوراق بهادار با درآمد ثابت باید تا پایان اسفندماه 
سرمایه گذاری در سهام را از حداکثر 1۵ درصد به 
حداکثر 10 درصد از دارایی های صندوق کاهش 
می دادند که مطابق مصوبه جدید هیأت مدیره 
سازمان بورس این مهلت تا پایان شهریورماه سال 

140۳ تمدید شد.
 

۶ مزیت اصلاح حد نصاب سرمایه گذاری در 
صندوق های با درآمد ثابت

با توجه به تصمیمات اخیر بانک مرکزی، مصوبه 

اخیر سازمان بورس در خصوص صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت منجر به استقبال 
صندوق ها از تصمیمات بانک مرکزی در خصوص 

ابزارهای بازار پول خواهد شد.
میثم کاویانی، کارشناس بازار سرمایه در 
یادداشتی در خصوص »مزایای اصلاح حد نصاب 
سرمایه گذاری در سپرده و گواهی سپرده بانکی 
برای صندوق های با درآمد ثابت« نوشت:براساس 
صورتجلسه هیأت مدیره سازمان بورس و 
اوراق بهادار در 2۵ بهمن ماه 1402 که مقرر شد 
صندوق های سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد 
ثابت به مدت ۶ ماه از تاریخ ابلاغ این مصوبه، 
مجاز به سرمایه گذاری در سپرده و گواهی سپرده 
بانکی حداکثر به میزان ۵0 درصد از کل دارایی های 
صندوق باشند، لازم است توضیحاتی در این زمینه 
بیان شود. نخستین مرحله فرایند سرمایه  گذاری، 
تخصیص دارایی است که با توجه به نوع این 
صندوق ها قطعاً تعیین حداکثر وزن مجاز برای 
سرمایه گذاری در طبقات مختلف دارایی های 
صندوق های درآمد ثابت به نوعی می تواند وضعیتی 
را برای مدیران برای متوازن سازی پرتفوی با رویکرد 

کاهش ریسک و افزایش بازدهی خود مهیا کند.
با این حال، تغییر تخصیص 40 درصدی به ۵0 
درصد در گواهی سپرده بانکی که منجر به افزایش 
10 درصدی نسبت مصوبات قبل است می تواند 
پیامدهای مثبتی را با خود به همراه داشته باشد که 

به طور خلاصه به برخی از این موارد اشاره می شود.
در ابتدا با توجه به تصمیمات اخیر بانک مرکزی 
با هدف تأمین مالی سرمایه در گردش طرح های 
اقتصادی از طریق گواهی سپرده بانکی خاص با 
نرخ سود علی الحساب بانکی ۳0 درصد سالانه، 
مصوبه اخیر منجر به استقبال صندوق ها از 
تصمیمات بانک مرکزی در خصوص ابزارهای بازار 
پول خواهد شد؛ همچنین از آنجایی که در یک 
سال اخیر بجز چند صندوق درآمد ثابت توانسته اند 
بازدهی بالا یا نزدیک ۳0 درصدی برای مشتریان خود 
ایجاد کنند، مصوبه فوق می تواند ضمن تخصیص 
بیشتر در گواهی سپرده های خاص منجر به بازدهی 

بالاتری شود.
از دیگر مزایایی که این اتفاق با خود به همراه خواهد 
داشت، این است که تخصیص بیشتر منابع به 
گواهی سپرده بانکی می تواند به ماهیت بدون 
ریسک بودن این صندوق ها بیفزاید و همچنین 

منجر به تعامل بیشتر بازار پول و سرمایه شود.
گفتنی است، بانک ها می توانند با جذب منابع 
بیشتر اقدام به ارائه تسهیلات اعطایی کنند و 
در ادامه به جذابیت تخصیص صندوق ها در 

صندوق های با درآمد ثابت بیفزاید.
در کنار مزایای فوق، این مصوبه می تواند از طریق 
جذب نقدینگی در بانک ها با تبدیل آن به تسهیلات 
اعطایی و همچنین تأمین مالی سرمایه در گردش 

شرکت ها، آثار تورمی داشته باشد.

با تصویب هیأت مدیره سازمان بورس

زمان تغییر نصاب سرمایه گذاری در سهام صندوق های 
درآمد ثابت تا شهریور ۱۴۰۳ تمدید شد

گزارش


